
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
1? сентября 2024 года 719-пп

Иркутск

О внесении изменений в отдельные постановления 
Правительства Иркутской области

В целях уточнения границ подтопленных (затопленных) зон 
чрезвычайной ситуации, сложившейся в результате паводка, вызванного 
сильными дождями, прошедшими в июне-июле 2019 года на территории 
Иркутской области, в соответствии со статьей 5 Федерального закона 
от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 17 июля 2019 года № 558-пп «Об установлении описания границ 
подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июне 
2019 года на территории Иркутской области» изменение, дополнив его 
абзацем вторым следующего содержания:

«Наименования улиц, номера домов в населенных пунктах, вошедших в 
описание границ подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июне 2019 года на территории Иркутской области, 
устанавливаются правовыми актами муниципальных образований Иркутской 
области, вошедших в зону чрезвычайной ситуации.».

2. Внести в пункт 1 постановления Правительства Иркутской области 
от 24 сентября 2019 года № 797-пп «Об установлении описания границ 
подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, сложившейся в 
результате паводка, вызванного сильными дождями, прошедшими в июле 
2019 года на территории Иркутской области, в границах населенных пунктов 
муниципальных образований Иркутской области» изменение, дополнив его 
абзацем вторым следующего содержания:

«Наименования улиц, номера домов в населенных пунктах, вошедших в 
описание границ подтопленных (затопленных) зон чрезвычайной ситуации, 
сложившейся в результате паводка, вызванного сильными дождями, 
прошедшими в июле 2019 года на территории Иркутской области, 
устанавливаются правовыми актами муниципальных образований Иркутской 
области, вошедших в зону чрезвычайной ситуации.».



2

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru).

Председатель Правительства 
Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

